
22Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.652

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#259121#22#306133>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021

PROCESSO: 202117647001871
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONVITE Nº 001/2021.
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia para fornecimento 
de material e mão de obra na recuperação estrutural e construção 
de rede de drenagem pluvial.
CONTRATADA: BR ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA - ME 
CNPJ: 31.316.928/0001-03
VALOR DO CONTRATO: R$ 110.797,44 (cento e dez mil setecentos 
e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da 
data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 1° de outubro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, ao 1° dia do mês de outubro de 
2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#259121#22#306133/>

Protocolo 259121
<#ABC#259251#22#306276>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2021

PROCESSO: 202117647002570
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 007/2020-SEAD/GEAC.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento 
de combustível para atender a Secretária de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA.
CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA CNPJ: 
00.604.122/0001-97.
VALOR DO CONTRATO: R$ 91.153,35 (noventa e um mil cento e 
cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 05 de outubro de 2021.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 05 dias do mês de outubro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#259251#22#306276/>

Protocolo 259251
<#ABC#259109#22#306119>

Extrato da Portaria 322/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2141/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Contrato nº 052/2021, oriundo do Convite 
n° 001/2021, firmado entre o Estado de Goiás, por meio desta 
Secretaria, e a empresa BR ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ/MF n° 31.316.928/0001-03, cujo objeto é 
a contratação de empresa de Engenharia para fornecimento de 
material e mão-de-obra na recuperação estrutural e construção 
de rede de drenagem pluvial, conforme projetos, da Secretaria 
de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento (SEAPA), 
localizada na Rua 256, nº 52, Qd. 117 - Setor Leste Universitá-
rio, CEP: 74.610-200, Goiânia - GO, com acurada observação e 
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função

Elaine Cristina Brás de Freitas Gestor
Eli de Menezes Rodrigues Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 04 dias do mês de outubro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#259109#22#306119/>

Protocolo 259109
<#ABC#259238#22#306260>

Extrato da Portaria 324/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2161/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes 
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores/empregados públicos abaixo dis-
criminados para, sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem 
como gestor e suplente, respectivamente, do CONTRATO Nº 
049/2021 - SEAPA, firmado entre o Estado de Goiás, por meio desta 
Secretaria, e a empresa TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 00.604.122/0001-97, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviço de gerencia-
mento eletrônico e controle de abastecimento de combustível, pelo 
período de 12 meses, com acurada observação e cumprimento ao 
que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Roberto Silva de Souza Gestor
Durval Bernardes de Sousa Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 05 dias do mês de outubro 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#259238#22#306260/>

Protocolo 259238
<#ABC#259226#22#306241>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2021

A Pregoeira da SEAPA, designado pela Portaria nº 175/2020, 
torna público o julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2021, 
referente ao Processo nº 202117647001321, cujo objeto é a 
aquisição de barracas (tipo: feira livre) com vistas a melhoria 
da apresentação e proteção de alimentos comercializados por 
produtores familiares, pelo Estado de Goiás, por meio da Secretaria 
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem 
distribuídas aos municípios goianos.

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 e 2 METALÚRGICA PARK LTDA

CNPJ : 34.381.084/0001-72
R$ 1.200.000,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 05 de outubro de 
2021.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Fernanda Duarte Neiva
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas de Mendonça

Secretário de Estado
<#ABC#259226#22#306241/>

Protocolo 259226
<#ABC#259232#22#306253>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 5955b194


